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ایران و روسیه بر ضرورت تسریع در روند حل و فصل مسائل خزر تاکید کردند

رئیس هیات مذاكره كننده جمهوری فدراتیو روسیه در امور دریای خزر با محمد مهدی آخوندزاده نماینده ویژه جمهوری

اسلامی ایران در امور دریای خزر، دیدار و گفتگو كرد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

ایگور براتچیكوف رئیس هیات مذاكره كننده جمهوری فدراتیو روسیه در امور دریای خزر كه بمنظور رایزنی در خصوص مسایل دریای خزر به تهران سفر كرده است با محمد مهدی آخوندزاده نماینده

ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور دریای خزر، دیدار و گفتگو كرد.
به گزارش آران نیوز به نقل از سفارت ایران در روسیه، در این دیدار طرفین ضمن بررسی روند تحولات دریای خزر و وضعیت كنونی مذاكرات كشورهای ساحلی، بر ضرورت تسریع در روند حل و فصل

مسایل دریای خزر و توسعه همكاریهای منطقه ای تاكید كردند.
آخوند زاده در این دیدار با اشاره به نقش دریای خزر در روابط دیرینه دو كشور و حساسیت افكار عمومی كشورمان به تحولات این حوزه، دریای خزر را دریای صلح و دوستی و عرصه همكاری های

سازنده و بهره مندی كشورهای ساحلی آن با توجه به منافع متقابل نامید.
براتچیكوف نیز هدف از سفر خود به تهران را رایزنی با مقامات ایرانی، بمنظور هماهنگی برای اجرای سریعتر توافقات گذشته و فراهم كردن مقدمات برگزاری اجلاس آتی سران خزر در روسیه اعلام كرد.

گفتنی است، نشست اخیر سران کشورهای ساحلی خزر در روز 18 نوامبر سال2010 در باکو برگزار شده است. در این نشست سران کشورهای ساحلی دریای خزر توافقنامه همکاری های امنیتی را

امضا کرده اند.
نشست آتی سران کشورهای ساحلی خزر قرار است در روسیه برگزار شود.

کشورهای ساحلی دریای خزر در نوامبر سال 2003 کنوانسیون عمومی در مورد حفظ محیط زیست خزر امضا کرده اند.
در ژوئیه سال 1998 قزاقستان و روسیه در مورد تعیین مرزهای آبی دو کشور توافقنامه دوجانبه امضا کرده اند. در ماه می سال 2002 نیز این دو کشور بر اساس این توافقنامه پروتکل منعقد نموده

اند.
در 29 نوامبر سال 2001 و 27 فوریه سال 2003 نیز آذربایجان و قزاقستان هم پروتکل های دوجانبه در این قبال امضا میکنند.

همچنین در 14 ماه می سال 2003 آذربایجان و قزاقستان و روسیه قرارداد سه جانبه در مورد تعینی مرزهای آبی در دریای خزر امضا کرده اند./ع
پایان پیام
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